
UCHWAŁA NR XXXVI/310/13
RADY MIEJSKIEJ KARPACZA

z dnia 2 sierpnia 2013 r.

w sprawie utworzenia zespołu szkół

Na podstawie art. 62 ust. 1 i 3 w zw. z art. 58 ust. 1, 2 i 6 i w zw. z art. 5c pkt 1 ustawy z dnia 7 września 1991 r. 
o systemie oświaty (Dz. U z 2004 r. Nr 256, poz. 2572 z późn. zm.), art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. h) ustawy z dnia 
8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2013 r. poz. 594) oraz art. 12 ust.1 pkt 2, ust. 5 ustawy z dnia 
27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. Nr 157, poz. 1240 z późn. zm.), po uzyskaniu pozytywnej 
opinii Dolnośląskiego Kuratora Oświaty we Wrocławiu oraz opinii rad pedagogicznych Szkoły Podstawowej 
i Gimnazjum im. Ratowników Górskich w Karpaczu,  na wniosek grupy radnych uchwala się, co następuje: 

§ 1. Z dniem 1 września 2013 r. łączy się Szkołę Podstawową w Karpaczu i Gimnazjum im. Ratowników 
Górskich w Karpaczu w Zespół Szkół w Karpaczu z siedzibą w Karpaczu przy ul. Konstytucji 3 Maja 48a, zwany 
dalej Zespołem, którego zasięg terytorialny obejmuje miasto Karpacz. 

§ 2. Łączy się jednostki budżetowe - Szkołę Podstawową w Karpaczu i Gimnazjum im. Ratowników Górskich 
w Karpaczu i tworzy się z nich jednostkę budżetową - Zespół Szkół w Karpaczu. 

§ 3. Zespół przejmuje wszystkie należności i zobowiązania łączonych jednostek. Majątek łączonych  jednostek 
staje się w całości majątkiem Zespołu. Pracownicy łączonych jednostek stają się pracownikami Zespołu. 

§ 4. Nadaje się Zespołowi Akt Założycielski, stanowiący załącznik nr 1 do niniejszej uchwały. 

§ 5. Nadaje się Zespołowi Statut, stanowiący załącznik nr 2 do niniejszej uchwały. 

§ 6. W zakresie uregulowanym odmiennie w Statucie Zespołu tracą moc postanowienia zawarte w statutach 
połączonych szkół. 

§ 7. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Karpacza. 

§ 8. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 września 2013 r. 

 Przewodniczący Rady Miejskiej 

Irena Seweryn

Id: 852F5498-28BD-438A-9D7F-A63766C817FB. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 1 do Uchwały Nr XXXVI/310/13 

Rady Miejskiej Karpacza 

z dnia 2 sierpnia 2013 r. 

Akt Założycielski Zespołu Szkół w Karpaczu 

Sporządzony na podstawie art. 62 ust. 3 w związku z art. 58 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 7 września 1991 r. 
o systemie oświaty (Dz. U. z 2004 r. Nr 256, poz. 2572 z późn. zm.)

§ 1. Tworzy się z dniem 1 września 2013 r. Zespół Szkół w Karpaczu, w którego skład wchodzą: 

1. Szkoła Podstawowa w Karpaczu. 

2. Gimnazjum im. Ratowników Górskich w Karpaczu.

§ 2. Siedziba Zespołu znajduje się w Karpaczu przy ul. Konstytucji 3 Maja 48a. 

§ 3. Obwód Zespołu obejmuje miasto Karpacz. 

Id: 852F5498-28BD-438A-9D7F-A63766C817FB. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 2 do Uchwały Nr XXXVI/310/13 

Rady Miejskiej Karpacza 

z dnia 2 sierpnia 2013 r. 

Statut Zespołu Szkół w Karpaczu 

Rozdział 1.
POSTANOWIENIA WSTĘPNE 

§ 1. Zespół Szkół w Karpaczu tworzą: Gimnazjum im. Ratowników Górskich w Karpaczu, Szkoła Podstawowa 
w Karpaczu. 

§ 2. Ilekroć w dalszej treści Statutu jest mowa bez bliższego określenia o: 

1) Zespole - należy przez to rozumieć Zespół Szkół w Karpaczu; 

2) Gimnazjum - należy przez to rozumieć Gimnazjum im. Ratowników Górskich w Karpaczu wchodzące w skład 
Zespołu; 

3) Szkole Podstawowej - należy przez to rozumieć Szkołę Podstawową w Karpaczu wchodzącą w skład Zespołu; 

4) ustawie - należy przez to rozumieć ustawę z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty (Dz. U. z 2004 r. Nr 
256, poz. 2572 z późn. zm.); 

5) Statucie  - należy przez to rozumieć Statut Zespołu Szkół w Karpaczu; 

6) uczniach i rodzicach - należy przez to rozumieć uczniów zapisanych do Gimnazjum i Szkoły  Podstawowej 
oraz ich rodziców lub opiekunów prawnych; 

7) wychowawcy - należy przez to rozumieć nauczyciela, którego szczególnej opiece wychowawczej powierzono 
jeden z oddziałów w Szkole Podstawowej lub Gimnazjum. 

8) Dyrektorze - należy przez to rozumieć Dyrektora Zespołu. 

9) organie prowadzącym - należy przez to rozumieć Gminę Karpacz; 

10) organie sprawującym nadzór pedagogiczny  -  należy przez to rozumieć Dolnośląskiego Kuratora Oświaty. 

Rozdział 2.
NAZWA ZESPOŁU 

§ 3. 1. Nazwa Zespołu brzmi: Zespół Szkół w Karpaczu. 

2. Siedzibą Zespołu jest budynek szkolny położony w Karpaczu. 

3. Adres Zespołu: 58-540 Karpacz, ul. Konstytucji 3 Maja 48a. 

4. W skład Zespołu wchodzą: Gimnazjum im. Ratowników Górskich w Karpaczu i Szkoła Podstawowa 
w Karpaczu. 

5. Nazwy szkół wchodzących w skład Zespołu brzmią: 

1) Zespół Szkół w Karpaczu - Gimnazjum im. Ratowników Górskich w Karpaczu; 

2) Zespół Szkół w Karpaczu - Szkoła Podstawowa w Karpaczu. 

6. Ustalone nazwy: Zespołu, Gimnazjum, Szkoły Podstawowej są używane w pełnym brzmieniu. 

§ 4. Szkole Podstawowej nadaje imię organ prowadzący na wniosek rady pedagogicznej, rady rodziców 
i samorządu uczniowskiego. 

Rozdział 3.
INNE INFORMACJE O ZESPOLE 

§ 5. 1. Zespół jest jednostką organizacyjną działającą jako jednostka budżetowa. 

Id: 852F5498-28BD-438A-9D7F-A63766C817FB. Podpisany Strona 1



2. Podstawą gospodarki finansowej Zespołu jest plan finansowy, którego zasady tworzenia określają odrębne 
przepisy. 

3. Zasady gospodarki finansowo-materiałowej Zespołu określają odrębne przepisy. 

§ 6. 1. Zadania i kompetencje organu prowadzącego oraz organu sprawującego nadzór pedagogiczny, w tym 
w szczególności zasady sprawowania nadzoru pedagogicznego oraz nadzoru nad działalnością Gimnazjum i Szkoły  
Podstawowej w sprawach administracyjnych i finansowych, określają odrębne przepisy. 

2. Organy, o których mowa w ust. 1, mogą ingerować w działalność Zespołu wyłącznie w zakresie i na 
zasadach określonych w ustawie i przepisach wydanych na jej podstawie. 

§ 7. 1. W Zespole obowiązuje pięciodniowy tydzień pracy. Zajęcia edukacyjne odbywają się zgodnie 
z tygodniowym rozkładem zajęć opracowanym z uwzględnieniem zasad bhp. 

2. Czas rozpoczynania i kończenia zajęć edukacyjnych oraz przerw i ferii określają odrębne przepisy. 

Rozdział 4.
CELE I ZADANIA GIMNAZJUM I SZKOŁY PODSTAWOWEJ 

§ 8. 1. Zespół realizuje cele i zadania określone w ustawie, przepisach wykonawczych wydanych na jej 
podstawie oraz określone w statutach Gimnazjum i Szkoły Podstawowej,  koncentrując się na pełnieniu funkcji 
dydaktycznych, wychowawczych i opiekuńczych. 

2. Zespół stwarza warunki do komplementarnego rozwoju uczniów, uwzględniając ich indywidualne 
zainteresowania i potrzeby, a także ich możliwości psychofizyczne. 

§ 9. Rodzice i nauczyciele, na zasadach określonych w statutach Gimnazjum i Szkoły Podstawowej 
współdziałają ze sobą w sprawach wychowania oraz kształcenia dzieci. 

§ 10. 1. Zespół wspomaga wychowawczą funkcję rodziny poprzez kształtowanie środowiska wychowawczego 
sprzyjającego realizacji celów i zasad określonych w ustawie i przepisach wykonawczych, statutach oraz 
programach wychowawczych i profilaktyki Gimnazjum i Szkoły Podstawowej,  stosownie do możliwości oraz 
wieku uczniów. 

2. Gimnazjum i Szkoła  Podstawowa wypracowują i realizują swoje własne programy dydaktyczne, 
wychowawcze, opiekuńcze i profilaktyki. 

§ 11. 1. W zakresie sprawowania funkcji edukacyjnej Zespół między innymi: 

1) umożliwia uczniom zdobycie wiedzy i umiejętności (kompetencji) niezbędnych do uzyskania świadectw 
ukończenia Gimnazjum i ukończenia Szkoły Podstawowej; 

2) działa w kierunku rozwijania zainteresowań uczniów; 

3) zapewnia wszechstronną pomoc uczniom mającym trudności z opanowaniem treści programowych. 

2. Szczegółowe cele i zadania edukacyjne Gimnazjum i Szkoły  Podstawowej określają ich statuty. 

§ 12. 1. W porozumieniu z organem prowadzącym w Gimnazjum i Szkole Podstawowej mogą być tworzone: 
oddziały sportowe, oddziały integracyjne, oddziały specjalne oraz inne określone w przepisach szczególnych. 

2. Szczegółowe zasady organizacji oddziałów, o których mowa w ust. 1, określają statuty Gimnazjum i Szkoły 
Podstawowej oraz przepisy prawa oświatowego. 

§ 13. 1. Zadania opiekuńcze oraz indywidualne formy opieki nad uczniami określają statuty Gimnazjum 
i Szkoły Podstawowej. 

2. Szczegółowe zasady organizacji współdziałania z poradniami psychologiczno-pedagogicznymi oraz innymi 
instytucjami świadczącymi poradnictwo i specjalistyczną pomoc uczniom i rodzicom określają statuty Gimnazjum 
i SzkołyPodstawowej. 

Rozdział 5.
ORGANY ZESPOŁU 

§ 14. 1. Organami Zespołu są: 

1) Dyrektor Zespołu; 

2) rady pedagogiczne, rady rodziców oraz samorządy uczniowskie Gimnazjum i Szkoły Podstawowej. 

Id: 852F5498-28BD-438A-9D7F-A63766C817FB. Podpisany Strona 2



2. Połączenie Gimnazjum i Szkoły Podstawowej, o których mowa w § 3 ust. 4, w Zespół nie narusza 
odrębności organów wymienionych w ust. 1 pkt 2. 

§ 15. Stanowisko Dyrektora Zespołu powierza i odwołuje z niego, zgodnie z odrębnymi przepisami, organ 
prowadzący. 

§ 16. Dyrektor planuje, organizuje, kieruje i nadzoruje pracę Zespołu, a w szczególności: 

1) reprezentuje Gimnazjum i Szkołę Podstawową na zewnątrz; 

2) dysponuje środkami określonymi w planie finansowym Zespołu zaopiniowanym przez rady pedagogiczne 
i rady rodziców Gimnazjum i Szkoły Podstawowej i ponosi odpowiedzialność za ich prawidłowe 
wykorzystanie; 

3) organizuje i sprawuje nadzór pedagogiczny oraz nadzór nad działalnością administracyjną, finansową 
i gospodarczą Gimnazjum i Szkoły Podstawowej; 

4) organizuje przeglądy techniczne obiektów, prace konserwacyjno-remontowe, remontowo-budowlane oraz 
okresowe inwentaryzacje majątku Zespołu; 

5) wykonuje zadania związane z zapewnieniem bezpieczeństwa uczniom i nauczycielom w czasie zajęć 
organizowanych przez Zespół; 

6) egzekwuje przestrzeganie przez uczniów oraz pracowników ustalonego porządku w Zespole, a także dbałości 
o czystość i estetykę Zespołu; 

7) wykonuje zadania dotyczące planowania obronnego, obrony cywilnej i powszechnej samoobrony; 

8) wykonuje inne zadania wynikające z przepisów szczególnych. 

§ 17. 1. Dyrektor jest kierownikiem zakładu pracy dla zatrudnionych w Gimnazjum i Szkole Podstawowej 
nauczycieli i pracowników niebędących nauczycielami. Dyrektor w szczególności decyduje w sprawach: 

1) zatrudniania i zwalniania nauczycieli oraz innych pracowników Zespołu, a także decyduje o warunkach ich 
pracy i wynagrodzeniach; 

2) awansu zawodowego nauczyciela, w tym nadaje - w drodze decyzji administracyjnej - nauczycielowi stażyście 
stopień nauczyciela kontraktowego; 

3) przyznawania nagród oraz wymierzania kar porządkowych nauczycielom i innym pracownikom Zespołu; 

4) występowania z wnioskami, po zasięgnięciu opinii rad pedagogicznych Gimnazjum i Szkoły Podstawowej, 
w sprawach odznaczeń, nagród i innych wyróżnień dla nauczycieli oraz pozostałych pracowników Zespołu; 

5) zakresu odpowiedzialności materialnej nauczycieli i innych pracowników Zespołu, zgodnie z przepisami 
Kodeksu Pracy, po zapewnieniu ku temu niezbędnych warunków; 

6) planowania urlopów pracowników Zespołu niebędących nauczycielami. 

2. Dyrektor administruje zakładowym funduszem świadczeń socjalnych oraz funduszem na pomoc zdrowotną 
nauczycieli, zgodnie z ustalonymi regulaminami. 

3. Dyrektor w sprawach wynikających z ustawy jest organem prowadzącym postępowanie administracyjne 
w rozumieniu Kodeksu Postępowania Administracyjnego. 

4. W zakresie, o którym mowa w ust. 1 i 2, stosuje się postanowienia Karty Nauczyciela, Kodeksu Pracy, 
przepisy wykonawcze wydane na podstawie tych ustaw oraz postanowienia regulaminów wewnętrznych Zespołu. 

§ 18. 1. Dyrektor jest członkiem i przewodniczącym rady pedagogicznej Gimnazjum i Szkoły Podstawowej. 

2. Zadania związane z pełnieniem funkcji, o której mowa w ust. 1, oraz tryb ich realizacji określają 
postanowienia statutów Gimnazjum i Szkoły Podstawowej oraz stosowne regulaminy. 

§ 19. 1. Obowiązki Dyrektora w zakresie spraw bezpośrednio związanych z podstawową działalnością 
Gimnazjum i Szkoły Podstawowej oraz  spraw organizacyjnych, porządkowych jak również zasady współdziałania 
z poszczególnymi organami Gimnazjum i Szkoły Podstawowej określają statuty tych szkół. 

2. W wykonywaniu swoich zadań Dyrektor współpracuje z innymi organami Gimnazjum i Szkoły 
Podstawowej. 

Id: 852F5498-28BD-438A-9D7F-A63766C817FB. Podpisany Strona 3



§ 20. 1. W Zespole za zgodą organu prowadzącego tworzy się stanowiska wicedyrektora oraz inne stanowiska 
kierownicze. 

2. Stanowisko wicedyrektora oraz inne stanowisko kierownicze powierza i odwołuje z niego Dyrektor, po 
zasięgnięciu opinii organu prowadzącego oraz rad pedagogicznych Gimnazjum i Szkoły Podstawowej 
wchodzących w skład Zespołu. 

3. W sytuacji usprawiedliwionej nieobecności Dyrektora, Zespołem kieruje wicedyrektor. 

4. Szczegółowy zakres zadań wicedyrektora oraz innych stanowisk kierowniczych określa Dyrektor 
powierzając te stanowiska. 

5. W sytuacji gdy Dyrektor nie może pełnić obowiązków służbowych, organ prowadzący powołuje zgodnie 
z ustawą "pełniącego obowiązki dyrektora", którego zakres zastępstwa rozciąga się na wszystkie zadania 
i kompetencje Dyrektora. 

§ 21. 1. Szczegółowe kompetencje organów wymienionych w § 14 ust. 1 pkt 2 określają statuty Gimnazjum 
i Szkoła Podstawowej. 

2. Do czasu utworzenia rad szkół ich ustawowe zadania wykonują rady pedagogiczne Gimnazjum i Szkoły 
Podstawowej. 

Rozdział 6.
ORGANIZACJA ZESPOŁU 

§ 22. 1. Podstawę organizacji pracy Zespołu w danym roku szkolnym stanowią: 

1) szkolne plany nauczania dla oddziałów Gimnazjum i Szkoły Podstawowej; 

2) arkusz organizacyjny Zespołu; 

3) plany pracy Gimnazjum i SzkołyPodstawowej; 

4) plan finansowy Zespołu; 

5) inne plany określone w przepisach szczególnych. 

2. Działalność edukacyjna wychowawcza i opiekuńcza Zespołu jest określana przez szkolne zestawy 
programów nauczania, szkolne zestawy podręczników oraz programy wychowawcze opiekuńcze i profilaktyki 
Gimnazjum i Szkoły Podstawowej. 

3. Dokumenty, o których mowa w ust. 2, powinny tworzyć spójną całość i obejmować okres etapu 
edukacyjnego. 

4. Programy wychowawcze i programy profilaktyki uchwalają, w porozumieniu z radami pedagogicznymi, 
rady rodziców Gimnazjum i Szkoły Podstawowej. 

5. Terminy i zasady opracowywania arkusza organizacyjnego określają odrębne przepisy. 

6. Organizację, stałych obowiązkowych i nadobowiązkowych zajęć dydaktyczno-wychowawczych określa 
tygodniowy rozkład zajęć Gimnazjum i Szkoły Podstawowej, ustalany przez Dyrektora na podstawie 
zatwierdzonego arkusza organizacyjnego, z uwzględnieniem zasad bhp. 

§ 23. 1. Działające w Zespole organy wzajemnie się informują o podstawowych kierunkach planowanej 
i prowadzonej działalności. 

2. Celem stworzenia warunków do współdziałania, o których mowa w ust. 1, Dyrektor nie rzadziej niż raz na 
kwartał organizuje spotkanie z przewodniczącymi organów Zespołu. 

§ 24. Zasady współdziałania organów Gimnazjum i Szkoły Podstawowej oraz sposoby rozwiązywania sporów 
między nimi określają statuty szkół. 

§ 25. Szczegółowe zasady i formy organizacji działalności edukacyjnej określają statuty Gimnazjum i Szkoły 
Podstawowej. 

§ 26. Właściwej realizacji zadań statutowych Gimnazjum i Szkoły Podstawowej służą: 

1) pomieszczenia dydaktyczne z niezbędnym wyposażeniem; 

2) pracownie informatyczne; 

Id: 852F5498-28BD-438A-9D7F-A63766C817FB. Podpisany Strona 4



3) sala sportowa oraz boiska sportowe; 

4) sala zabaw; 

5) gabinet profilaktyki zdrowotnej i pomocy przedlekarskiej; 

6) biblioteki szkolne; 

7) świetlice i stołówka szkolna; 

8) szatnie uczniowskie; 

9) pomieszczenia administracyjno-gospodarcze. 

§ 27. 1. Biblioteki szkolne są pracowniami służącymi realizacji potrzeb i zainteresowań uczniów, zadań 
edukacyjnych Zespołu, doskonaleniu warsztatu nauczycieli, popularyzowaniu wiedzy pedagogicznej wśród 
rodziców oraz, w miarę możliwości, wiedzy o regionie. 

2. Główne zadania bibliotek to: 

1) udostępnianie książek i innych źródeł informacji; 

2) zaspokajanie zgłaszanych przez uczniów potrzeb czytelniczych i informacyjnych; 

3) tworzenie warunków do poszukiwania, porządkowania i wykorzystywania informacji z różnych źródeł oraz 
efektywnego posługiwania się technologią informacyjną; 

4) rozbudzanie i rozwijanie indywidualnych zainteresowań uczniów oraz wyrabianie i pogłębianie u nich czytania 
i uczenia się; 

5) organizowanie różnorodnych działań rozwijających wrażliwość kulturową i społeczną. 

3. Z bibliotek mogą korzystać uczniowie i ich rodzice oraz nauczyciele i inni pracownicy Zespołu. 

4. Biblioteki gromadzą zbiory na zasadach określonych w odrębnych przepisach. 

5. Praca bibliotek dostosowana jest do potrzeb Gimnazjum i Szkoły Podstawowej, a ich organizację określają: 

1) tygodniowy rozkład czasu pracy zatwierdzany przez Dyrektora; 

2) regulamin ustalany w drodze zarządzenia Dyrektora. 

6. Szczegółowy zakres zadań i odpowiedzialności nauczyciela - bibliotekarza określają statuty Gimnazjum 
i Szkoły Podstawowej. 

§ 28. 1. Pozalekcyjną formą wychowawczo-opiekuńczej działalności Zespołu są świetlice. 

2. Świetlice służą przede wszystkim uczniom, którzy muszą dłużej przebywać w Gimnazjum i Szkole 
Podstawowej   ze względu na czas pracy rodziców lub organizację dowozu. 

3. Zadaniem świetlic jest zapewnienie uczniom zorganizowanej opieki wychowawczej, pomocy w nauce oraz 
odpowiednich warunków do nauki własnej i rekreacji. 

4. Świetlice realizują swoje zadania według rocznego planu opiekuńczo - wychowawczego oraz tygodniowego 
rozkładu zajęć. 

5. Świetlice prowadzą zajęcia w grupach wychowawczych, liczących nie więcej niż 25 uczniów. 

6. Do świetlicy przyjmuje się w pierwszej kolejności: 

1) dzieci z rodzin niepełnych, wielodzietnych i sieroty; 

2) dzieci z rodzin niewydolnych wychowawczo; 

3) dzieci z rodzin zastępczych; 

4) uczniów dojeżdżających i dowożonych. 

7. Przyjmowania uczniów do świetlic dokonuje się na podstawie pisemnego zgłoszenia rodziców. 

8. Świetlica opiekuje się również uczniami oczekującymi na zajęcia lekcyjne oraz odwóz po skończonych 
lekcjach. 

9. Organizację pracy świetlic określają: 

Id: 852F5498-28BD-438A-9D7F-A63766C817FB. Podpisany Strona 5



1) tygodniowy rozkład zajęć zatwierdzany przez Dyrektora; 

2) regulamin ustalany w drodze zarządzenia Dyrektora. 

10. Świetlicą opiekuje się wyznaczony przez Dyrektora pracownik. 

11. Zajęcia w świetlicy prowadzą wychowawcy, których szczegółowe zadania oraz zakres odpowiedzialności 
określają statuty Gimnazjum i Szkoły Podstawowej. 

§ 29. 1. W Zespole organizowana jest stołówka dla uczniów Gimnazjum i Szkoły Podstawowej, której 
zadaniem jest przygotowywanie dla chętnych uczniów ciepłego posiłku w postaci dwudaniowego obiadu lub zupy 
z wkładką. 

2. Podczas posiłku opiekę nad uczniami sprawują nauczyciele pełniący dyżury. 

§ 30. Profilaktyczną opiekę zdrowotną nad uczniami Zespołu organizuje się na zasadach określonych 
w odrębnych przepisach. 

§ 31. 1. Regulaminy pracowni przedmiotowych szkół Zespołu, opracowane zgodnie z zasadami bhp przez 
nauczycieli-opiekunów, zatwierdza Dyrektor. 

2. Zasady korzystania z obiektów sportowych przez uczniów i nauczycieli Zespołu określa regulamin 
wprowadzany zarządzeniem Dyrektora. 

Rozdział 7.
NAUCZYCIELE I INNI PRACOWNICY ZESPOŁU 

§ 32. Nauczyciele zatrudniani są w Zespole na zasadach określonych w odrębnych przepisach. 

§ 33. 1. Nauczyciel w swoich działaniach edukacyjnych, wychowawczych i opiekuńczych ma obowiązek 
kierowania się dobrem uczniów, troską o ich zdrowie, a także szanowania godności osobistej ucznia. 

2. Szczegółowy zakres zadań i odpowiedzialności nauczyciela określają odrębne przepisy i statuty Gimnazjum 
i Szkoły Podstawowej. 

§ 34. 1. W Zespole, w uzgodnieniu z organem prowadzącym, tworzy się stanowiska pracowników administracji 
i obsługi ujęte corocznie w arkuszu organizacyjnym, o których mowa w § 22 ust. 1 pkt 2. 

2. Szczegółowy zakres czynności dla zatrudnionych pracowników, o których mowa w ust. 1, sporządza 
Dyrektor z uwzględnieniem postanowień Kodeksu Pracy, przepisów wykonawczych wydanych na jego podstawie 
oraz Regulaminu pracy Zespołu. 

Rozdział 8.
UCZNIOWIE ZESPOŁU 

§ 35. 1. Gimnazjum i Szkoła  Podstawowa przeprowadzają rekrutację uczniów w oparciu o zasadę powszechnej 
dostępności. Szczegółowe zasady rekrutacji uczniów do Gimnazjum i Szkoły Podstawowej określają ich statuty, 
z zastrzeżeniem ust. 2. 

2. O przyjęciu uczniów do Gimnazjum i Szkoły Podstawowej decyduje Dyrektor. 

§ 36. Szczegółowe zasady wewnątrzszkolnego oceniania uczniów określają statuty Gimnazjum i Szkoły 
Podstawowej. 

§ 37. Prawa i obowiązki uczniów Gimnazjum i Szkoły Podstawowej oreślają szczegółowo ich statuty. 

§ 38. Nagrody i kary, zasady ich stosowania oraz procedury odwoławcze określają statuty Gimnazjum i Szkoły 
Podstawowej. 

Rozdział 9.
POSTANOWIENIA KOŃCOWE 

§ 39. 1. Gimnazjum i Szkoła Podstawowa współpracują z organizacjami pozarządowymi i instytucjami 
wspierającymi działania edukacyjne. 

2. Na zasadach określonych w ustawie w Gimnazjum i Szkole Podstawowej mogą działać stowarzyszenia 
i organizacje. 

3. Zasady funkcjonowania w Gimnazjum i Szkole Podstawowej związków zawodowych regulują odrębne 
przepisy. 

Id: 852F5498-28BD-438A-9D7F-A63766C817FB. Podpisany Strona 6



§ 40. 1. Tablice i pieczęcie Gimnazjum i Szkoły Podstawowej zawierają odpowiednio nazwy: Zespół Szkół 
w Karpaczu Gimnazjum im. Ratowników Górskich w Karpaczu, Zespół Szkół w Karpaczu Szkoła Podstawowa 
w Karpaczu, z zastrzeżeniem ust. 2. 

2. Pieczęcie urzędowe Gimnazjum i Szkoły Podstawowej wchodzących w skład Zespołu nie zawierają nazwy 
Zespołu. 

3. Zespół posiada pieczęć urzędową o treści "Zespół Szkół w Karpaczu". 

4. Zespół używa pieczęci urzędowej zgodnie z odrębnymi przepisami. 

§ 41. Dyrektor Zespołu w drodze zarządzenia określa zasady zamawiania, używania, ewidencjonowania, 
przechowywania i likwidacji pieczęci urzędowych Zespołu, Gimnazjum i Szkoły Podstawowej. 

§ 42. Zespół prowadzi własną obsługę finansowo-księgową. 

§ 43. Zespół prowadzi i przechowuje dokumentację zgodnie z odrębnymi przepisami. 

§ 44. 1. W sprawach nieuregulowanych niniejszym Statutem mają zastosowanie postanowienia statutów 
Gimnazjum i Szkoły Podstawowej oraz przepisy prawa oświatowego. 

2. Regulaminy wewnętrzne Zespołu nie mogą być sprzeczne z postanowieniami niniejszego Statutu, statutów 
Gimnazjum i Szkoły Podstawowej jak również z przepisami prawa. 

§ 45. Uchwalenie oraz dokonywanie zmian w statutach Gimnazjum i Szkoły Podstawowej odbywa się na 
zasadach określonych w ustawie. 

§ 46. Dokonywanie zmian w Statucie Zespołu odbywa się w trybie właściwym dla jego uchwalenia. 

Id: 852F5498-28BD-438A-9D7F-A63766C817FB. Podpisany Strona 7



UZASADNIENIE

Na podstawie art. 62. ust. 1 ustawy o systemie oświaty organ prowadzący szkoły różnych typów lub
placówki może je połączyć w zespół. Połączenie nie narusza odrębności rad pedagogicznych, rad
rodziców, rad szkół lub placówek i samorządów uczniowskich poszczególnych szkół lub placówek, o ile
statut zespołu nie stanowi inaczej.
3. Utworzenie zespołu następuje w trybie art. 58, z tym że akt założycielski wymaga zaopiniowania przez
rady pedagogiczne.
Tą sytuację prawną reguluje art. 58. ust. 1, 2, 6, w zakresie natępujących zapisów cyt. "1. Szkołę lub
placówkę publiczną zakłada się na podstawie aktu założycielskiego, który określa jej typ, nazwę i
siedzibę.
2. Akt założycielski szkoły publicznej, w której jest realizowany obowiązek szkolny, oprócz danych
wymienionych w ust. 1 określa także jej zasięg terytorialny (obwód), w szczególności nazwy
miejscowości (w miastach nazwy ulic lub ich części) należących do jej obwodu, a w przypadku szkoły
podstawowej także podporządkowane jej organizacyjnie szkoły filialne. Szkole publicznej prowadzonej
przez osobę fizyczną lub osobę prawną inną niż jednostka samorządu terytorialnego nie ustala się
obwodu, chyba że osoba prowadząca wystąpi z takim wnioskiem.
6. Organ lub osoba, o których mowa w art. 5 ust. 2, zakładająca szkołę lub placówkę podpisuje akt
założycielski oraz nadaje pierwszy statut."
Art. 18 ust. 2 pkt. 9 lit. h ustawy o samorządzie gminnym stanowi, iż do wyłącznej właściwości Rady
Gminy należy podejmowanie uchwał w sprawach majątkowych Gminy, przekraczających zakres zwykłego
zarządu, w tym tworzenie, (...) przedsiębiorstw, zakładów i innych gminnych jednostek organizacyjnych
oraz wyposażania ich w majątek
Na podstawie art. 12 ust. 1 pkt 2 ustawy o finansach publicznych jednostki budżetowe, z zastrzeżeniem
odrębnych ustaw, tworzą: (...) organy stanowiące jednostek samorządu terytorialnego - gminne,
powiatowe lub wojewódzkie jednostki budżetowe.
Zgodnie z zapisem art. 12 ust. 5 przepis ust. 3 stosuje się odpowiednio do łączenia jednostek
budżetowych.

Na podstawie powyższych przepisów prawa Gmina Karpacz, jako organ prowadzący szkoły, tworzy z
dniem 1 września 2013 r. Zespół Szkół w Karpaczu z siedzibą przy ul. Konstytucji 3 Maja 48a.
W powyższym zakresie podjęta została w dniu 27 lutego 2013 r. Uchwała Nr XXIX/273/13 Rady
Miejskiej Karpacza w sprawie zamiaru utworzenia Zespołu Szkoły Podstawowej i Gimnazjum im.
Ratowników Górskich w Karpaczu. Uzasadnienie powyższej uchwały zawierało, wymagane procedurą
postępowania, informacje dotyczące przeprowadzonej przez organ prowadzący analizy sytuacji
demograficznej, społecznej i ekonomicznej. Przeanalizowane zostały warunki lokalowe, techniczne i
sanitarne szkół. Szczególną uwagę poświęcono stosowanym przez szkoły zasadom bezpieczeństwa
uczniów ze szczególnym uwzględnieniem najmłodszych uczniów. W tym zakresie brane były pod uwagę
uwagi i wnioski zgłaszane na organizowanych przez rodziców uczniów Szkoły Podstawowej spotkaniach.
Szkoła Podstawowa w Karpaczu i Gimnazjum im. Ratowników Górskich w Karpaczu funkcjonują w
odrębnych, dla każdej ze szkół, częściach zespołu urbanistyczno - architektonicznego. Każda ze szkół ma
odrębne wejście, co sprzyja bezpiecznej organizacji pracy. Na terenie Szkoły Podstawowej zlokalizowany
jest blok żywieniowy, z usług którego korzystają zarówno gimnazjaliści, jak i ich młodsi koledzy.
Uczniowie obu szkół do wspólnej dyspozycji mają, stanowiące integralną całość obiektu, halę sportową i
szkolne boisko. Połączenie szkół nie spowoduje zmiany ich lokalizacji, uczniowie nadal będą mieli do
dyspozycji pomieszczenia, z których korzystają obecnie.
Przy każdej ze szkół współtworzących Zespół funkcjonować będzie szkolna świetlica. Dotychczasowe
rozwiązania dotyczące bezpieczeństwa dzieci i młodzieży nie zostaną naruszone. Utworzenie Zespołu nie
spowoduje wprowadzenia zmianowości. Uczniowie będą mieli zapewnioną, odpowiednią do potrzeb,
liczbę sal lekcyjnych.
Z przeprowadzonej analizy danych demograficznych wynika, że w kolejnych latach malejąca liczba
uczniów będzie szczególnie widoczna w Szkole Podstawowej, a w dalszej perspektywie w Gimnazjum.
Do Szkoły Podstawowej w Karpaczu, w roku szkolnym 2012/2013, uczęszcza 214 uczniów realizujących
obowiązek szkolny w 12 oddziałach klas I - VI. Nauka odbywa się w oddziałach liczących średnio 18
uczniów. Liczba urodzeń dzieci z obwodu Szkoły Podstawowej w Karpaczu w latach 2006-2012 kształtuje
się następująco: 64 dzieci (ur. 2006 r.), 46 dzieci (ur. 2007 r.), 66 dzieci (ur. 2008 r.), 61 dzieci (ur. 2009 r.),
44 dzieci (ur. 2010 r.), 38 dzieci (ur.2011 r.), 26 dzieci (ur. 2012 r.).

Id: 852F5498-28BD-438A-9D7F-A63766C817FB. Podpisany Strona 1



W Gimnazjum im Ratowników Górskich w 6 oddziałach klas I - III obowiązek szkolny realizuje 121
uczniów, tj. średnio 21 uczniów w oddziale.
Połączenie szkół sprzyjać będzie efektywniejszemu wykorzystaniu potencjału intelektualnego i
doświadczenia zawodowego kadry pedagogicznej w działaniach na rzecz doskonalenia jakości pracy, w
tym przede wszystkim przy realizacji zadań wychowawczych, mających bezpośrednie przełożenie na
funkcjonowanie społeczności szkolnej w lokalnym środowisku. Wypracowane dotychczas, przez każdą ze
szkół mających współtworzyć Zespół, dobre rozwiązania organizacyjne i edukacyjne mogą być z
pożytkiem wykorzystane dla ogółu społeczności szkolnej, która będzie miała realny wpływ na skuteczne
rozwiązywanie występujących problemów. W utworzonym Zespole będzie możliwość efektywniejszego
kształtowania długofalowej polityki kadrowej. Wartością dodaną będzie jednolity system zarządzania
szkołami, który powinien korzystnie wpłynąć na jakość procesu wychowawczego i dydaktycznego.
Skuteczność nauczania w obu szkołach widoczna jest między innymi w wynikach jakie uzyskują
uczniowie na sprawdzianie po klasie szóstej oraz egzaminie gimnazjalnym. W latach 2007 - 2012 wyniki
uczniów Szkoły Podstawowej w Karpaczu kształtowały się na poziomie 5 - 7 skali staninowej (stanin
średni - stanin wysoki), przy czym były one wyższe od wyników jakie uzyskali ich rówieśnicy z powiatu
jeleniogórskiego oraz na Dolnym Śląsku. W latach 2007 - 2011 wyniki uczniów Gimnazjum im.
Ratowników Górskich w Karpaczu kształtowały się na poziomie 5 - 6 skali staninowej (stanin średni -
wyżej średni) w części humanistycznej oraz na poziomie 4 - 7 skali staninowej (stanin niżej średni -
wysoki) w części matematyczno - przyrodniczej egzaminu gimnazjalnego. W latach 2007 - 2011 wyniki
gimnazjalistów z Karpcza były każdego kolejnego roku wyższe od wyników ich rówieśników z powiatu
jeleniogórskiego. Na tle wyników uzyskanych przez wszystkich gimnazjalistów z województwa
dolnośląskiego, mierzonych skalą staninową, wyniki uczniów Gimnazjum im. Ratowników Górskich w
Karpaczu były najczęściej wyższe w części humanistycznej egzaminu i nieco niższe w odniesieniu do
części matematyczno - przyrodniczej.
Połączenie Szkoły Podstawowej i Gimnazjum im Ratowników Górskich w Zespół Szkół w Karpaczu nie
narusza odrębności rad pedagogicznych, rad rodziców i samorządów uczniowskich poszczególnych szkół.
Zarządzanie całą infrastrukturą bazy edukacyjnej Zespołu przez jednego dyrektora spowoduje bardziej
efektywne planowanie kosztów ewentualnych remontów oraz innych działań inwestycyjnych, które
obejmowć będą potrzeby całego Zespołu, a nie tylko jednej albo drugiej szkoły. Możliwym będzie w
sposób bardziej racjonalny gospodarowanie budżetem przy planowaniu zakupu pomocy dydaktycznych.
W sposób bardziej efektywny będzie można formułować wnioski o pozyskiwanie środków zewnętrznych
na działalność edukacyjno - wychowawczą.
Połączenie ma na celu przede wszystkim usprawnienie zarządzania szkołami. Połączone szkoły będą
działały pod kierownictwem jednego dyrektora oraz wspólną administracją i obsługą
Dolnośląski Kurator Oświaty biorąc pod uwagę powyższe okoliczności pozytywnie zaopiniował
połączenie Szkoły Podstawowej z siedzibą przy ul. Konstytucji 3 Mja 48a z Gimnazjum im. Ratowników
Górskich z siedzibą przy ul. Łącznej 2 w Zespół Szkoły Podstawowej i Gimnazjum im. Ratowników
Górskich w Karpaczu.
W związku z powyższym podjęcie niniejszej uchwały uważam za zasadne.
.

Id: 852F5498-28BD-438A-9D7F-A63766C817FB. Podpisany Strona 2




